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tiltag, som regeringen kommer med nu om at 
fremrykke investeringer. 

Lad os håbe, at det hjælper. Lad os håbe, at 
opsvinget kommer i den takt, man egentlig hav- 
de regnet med, at det ville komme, at det ikke la- 
der vente alt for længe på sig. Naturligvis. 

Kl. 14.40 
Jeg synes bare, at man modsiger sig selv, for 

der er jo en meget stor gruppe ledige, der i dag 
gerne vil ud på arbejdsmarkedet, som egentlig 
hellere -  tror jeg -  end at blive mobbet ud på en 
eller anden måde gerne vil forblive på arbejds- 
markedet, gerne vil blive ved med at virke, som 
er sunde og unge og raske. De bliver måske 
mobbet ud af arbejdspladsen, fordi klimaet ikke 
er så godt, som det burde være, eller fordi man 
hellere vil ansætte nogle unge. 

Der er et meget stort kontingent ledige i det 
her land, som gerne vil ud at arbejde, så jeg kan 
ikke rigtig se problemet i det spørgsmål, fru Ma- 
rianne Jelved rejser. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Værdier, visioner og vilje, disse tre elementer er 
og skal efter min mening være helt centrale driv- 
kræfter i det politiske arbejde. Det fortoner sig 
måske lidt i de daglige partipolitiske slagsmål, 
men desto vigtigere er det en gang imellem at 
fokusere på denne sammenhæng mellem livs- 
værdier, det visionære samfundsengagement og 
viljen til de konkrete resultater i dagens og ve- 
jens politik. 

De Konservative betragter livet som en gave, 
der skal modtages og bruges med lige dele alvor 
og lidenskab. Livets fordring er at klare sig og 
sine og helst lidt mere, så de, der ikke kan klare 
sig selv, også kan blive hjulpet. Kan man selv 
klare tingene, kan man til gengæld ikke være be- 
kendt at bede andre om at ordne dem for én. 

Derfor er det, at vi Konservative med den 
konservative økonomi- og erhvervsminister i 
spidsen sætter fokus på vækst og forbedring af 
vilkårene for iværksættere og virksomheder. 

Derfor er det, at vi Konservative med den 
konservative socialminister i spidsen vil have 
det socialpolitiske fokus drejet hen på de virke- 
lig udsatte grupper, sådan som det er sket med 
en stribe udspil og initiativer under temaet »Det 
fælles ansvar«. Her styrkes indsatsen for bl.a. 
hjemløse, voldsramte kvinder, truede børn m.v. 

Konkrete forbedringer og resultater skal 
imidlertid ses som et led i en langsigtet strategi, 
der er båret af en vision. Et eksempel herpå ses i 
det ambitiøse projekt, hvorefter der skal udfor- 

mes en langsigtet handlingsplan, som kan bryde 
den negative sociale arv. 

Vi Konservative betragter menneskers for- 
skellighed som en selvstændig værdi og ikke 
som et eller andet livsvilkår, der nødtvungent 
skal tåles, tværtimod. Netop forskelligheden gi- 
ver tilværelsen næring. Det er i mødet mellem 
forskellige mennesker, vi oplever spænding, dy- 
namik, udvikling og, ja, kærlighed. 

Derfor skal forskelligheden værnes og be- 
skyttes med tolerance. Derfor skal der være 
valgmuligheder. Derfor er det, at vi stiller krav 
om, at forskellige behov bliver mødt med for- 
skellige løsninger også af det offentlige, og det 
gælder, hvad enten det drejer sig om børnepas- 
ning eller ældreomsorg. 

Derfor er det, at vi har gennemført frit valg 
for forældre, der har brug for et pasningstilbud i 
en anden kommune end den, de bor i, ligesom 
kommunerne langt om længe får lov til at give 
de forældre, der selv har valgt at passe deres 
børn, en økonomisk håndsrækning. 

På samme måde er de ældre sikret langt stør- 
re indflydelse på deres egne rammer, bl.a. med 
frit valg af hjemmehjælp og frit valg af plejehjem 
og ældrebolig. 

Individualiteten er for os Konservative særlig 
vigtig og det på alle planer. Det er ikke kun et 
spørgsmål om den stærkes, den geniales indivi- 
dualitet. Det er også individualiteten i den sva- 
ge, i barnet, i den handicappede. Vi kræver indi- 
vidualiteten respekteret og værnet, og derfor vil 
vi have et fællesskab, der både garanterer den 
enkeltes retssikkerhed, den enkeltes personlige 
frihed og ansvar samt den enkeltes private ejen- 
domsret. Uden den private ejendomsret står 
borgeren magtesløs over for systemet. 

Derfor er det, at vi med den konservative ju- 
stitsminister i spidsen har en vision om et retssy- 
stem, som er i harmoni med borgernes retsfølel- 
se, og derfor er det, at vi bl.a. har strammet straf- 
ferammerne for en lang række grove forbrydel- 
ser og fremlagt en handlingsplan, som tager 
særligt fat om ungdomskriminaliteten. 

Den organiserede rocker-, narko- og mafiakri- 
minalitet, som. ofte er grænseoverskridende, har 
i dag taget en form, hvor det er nødvendigt at 
udstyre politiet med nye lovgivningsmæssige 
redskaber i efterforskningen. Det er sket med 
rockerpakken, som bl.a. lemper, men ikke ophæ- 
ver forbuddet mod anvendelse af civile agenter. 

Kl. 14.45 
I det konservative livssyn er der stor forskel 

på individualisten og egoisten. Individualisten 


